三层

电话 010-64689035 010-64689035

传真 010-64689030 010-64689030

电子信箱 securities@capitalwater.cn securities@capitalwater.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 10,538,234,525.79 10,016,995,547.88 5.20

所有者权益（或股东权益） 4,523,755,142.54 4,649,248,969.13 -2.70

每股净资产(元) 2.06 2.11 -2.70

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 196,937,676.15 81,978,252.57 140.23

利润总额 340,704,427.50 233,537,677.22 45.89

净利润 252,635,886.31 190,384,451.64 32.70

扣除非经常性损益的净利润 227,247,122.17 188,080,796.07 20.82

基本每股收益(元) 0.1148 0.0865 32.70

北京首创股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 23 页

稀释每股收益(元) 0.1148 0.0865 32.70

净资产收益率(%) 5.58 4.09 增加 1.49 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
232,019,786.90 311,396,643.46 -25.49

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.11 0.14 -25.49

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 30,000,000.00

委托理财收益 37,541.67

委托贷款收益 7,206,859.80

扣除补贴收入外的各项营业外收入支出净额 649,276.35

所得税的影响 -12,504,913.68

合计 25,388,764.14

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持

股
1,420,000,000 64.55   -60,708,391 -60,708,391 1,359,291,609 61.79

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币 780,000,000 35.45   60,708,391 60,708,391 840,708,391 38.21

北京首创股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

普通股
2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
三、股份总

数
2,200,000,000 100.00   0 0 2,200,000,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  210,166

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数

量

北京首都创业集团有限公司 国有法人 61.79 1,359,291,609 1,359,291,609 未知

国信证券有限责任公司 其他 1.08 23,701,420  未知

广发证券股份有限公司 其他 0.73 16,000,081  未知

全国社保基金一零六组合 其他 0.45 9,999,930  未知

北京高校房地产开发总公司 其他 0.41 9,114,486  未知

中信证券_建行_中信证券股

股债双赢集合资产管理计划
其他 0.40 8,763,549  未知

招商银行股份有限公司－上

证红利交易型开放式指数证

券投资基金
其他 0.27 5,888,596  未知

中国银行－嘉实成长收益型

证券投资基金
其他 0.23 5,000,000  未知

中国建设银行－中信红利精

选股票型证券投资基金
其他 0.23 5,000,000  未知

中国建设银行－博时裕富证

券投资基金
其他 0.20 4,320,963  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

国信证券有限责任公司 23,701,420 人民币普通股

广发证券股份有限公司 16,000,081 人民币普通股

全国社保基金一零六组合 9,999,930 人民币普通股

北京高校房地产开发总公司 9,114,486 人民币普通股

中信证券－建行－中信证券股债双赢集合资产管理计划 8,763,549 人民币普通股

招商银行股份有限公司－上证红利交易型开放式指数证券投资基金 5,888,596 人民币普通股

中国银行－嘉实成长收益型证券投资基金 5,000,000 人民币普通股

中国建设银行－中信红利精选股票型证券投资基金 5,000,000 人民币普通股

中国建设银行－博时裕富证券投资基金 4,320,963 人民币普通股